ПРОТОКОЛ № 282
ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

Д 208.084.04
от 2 марта 2018 года

Присутствовало 13 членов диссертационного совета из 19 членов,
12 докторов наук, в том числе JJ3 по специальности представляемой диссертации
(явочный лист прилагается).

Слушали: защиту диссертации Овчинникова Игоря Федоровича
«Оптимизация эндоскопической и медикаментозной терапии у больных с
желудочно-кишечными кровотечениями» на соискание ученой степени кандидата
медицинских наук по специальности 14.01.17 -  Хирургия.

Научный руководитель:
Чередников Евгений Федорович, д.м.н., профессор, федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Воронежский государственный медицинский университет имени Н.Н. Бурденко»
Министерства здравоохранения Российской Федерации, кафедра факультетской
хирургии, заведующий кафедрой.

Официальные оппоненты:
Шапкин Юрий Григорьевич, д.м.н., профессор, федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Саратовский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, кафедра общей хирургии, заведующий
кафедрой;

Евсеев Максим Александрович, д.м.н., профессор, федеральное
государственное бюджетное учреждение «Клиническая больница №1» Управления
делами Президента Российской Федерации, научный руководитель по хирургии.

Ведущая организация:
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Волгоградский государственный медицинский
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Вопросы задали:
Зайцев О.В., Трушин С.Н., Натальский А.А.__________________________________

Постановили для проведения тайного голосования избрать счетную
комиссию в составе:
Председатель комиссии:_____Низов А.А.____________________________________
Члены комиссии:___________Абросимов В.Н.________________________________
__________________________Аристархов В.Г.________________________________

Результаты тайного голосования: диссертационный совет в составе ГЗ
человек проголосовал:

«за» -
«против»-
недействительных

13
нет

Протокол счетной комиссии утвержден

Председатель диссертационного совета,
д.м.н., профессор

Ученый секретарь диссертационного совета,
к.м.н., доцент

нет

ков Е.П.

Песков О.Д.